
 

 

 
 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

 
SETTORE I° 

(AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: MOBILITA'  VOLONTARIA  (AI  SENSI  DELL'ART.  30 DEL D.LGS. 165/2001  E  S.M.I.)  PER  LA  

COPERTURA  A  TEMPO  PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 'AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE' - AREA   DEGLI   ISTRUTTORI   -  APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE - APPROVAZIONE GRADUATORIA       

 

    Deter.Gen.N.35 

                                       In data 25.01.2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.12.2022 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 

compiti e funzioni; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 196 del 27.12.2023 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 

2024/2026”; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di G.C. n. 149 del 17.11.2023, esecutiva a termini di legge, si autorizzava 

l’avvio della procedura di Mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la 

copertura di n. 1 (uno) posti di Agente di Polizia Locale  – Cat. C – ora Area degli Istruttori - da 

assegnare al Servizio di Polizia Locale a tempo pieno ed indeterminato; 

- con Deliberazione di G.C. n. 200 del 29.12.2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI i  verbali  di svolgimento del colloquio selettivo; 

VISTA, altresì, la graduatoria finale di merito comprendente n. 2 candidati idonei classificati come 

sotto elencati: 

N. Concorrenti Punteggio 

1 SPINA EMANUELE 25 

2 NITRO MARIALAURA 24 

Deter. Sett. N. .21.............. 

in data ...25.01.2024................ 

 

 

 



 

 

RITENUTO che il procedimento selettivo risulta regolare e che quindi occorre procedere 

all'approvazione dei relativi verbali e della graduatoria finale di merito comprendente due candidati 

idonei classificati; 

VISTI: 

-  l'art.  107 del TUEL di cui al D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e successive variazioni ed integrazioni, 

- il D.L. n. 165 del 30.03.2001 e successive variazioni ed integrazioni; 

- lo Statuto dell'Ente; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- la delibera di G.C. n. 175 del 30.11.2023 di revisione della dotazione organica e del piano 

occupazionale per l’anno 2024;         

 

DETERMINA 
 

 

1)  Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del colloquio di Mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 (uno) posti di Agente di Polizia 

Locale  – Cat. C – ora Area degli Istruttori - da assegnare al Servizio di Polizia Locale che , firmati 

digitalmente dai Commissari e in forma analogica dal Segretario . si allegano alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

2)  DI dare atto, che come meglio in premessa indicato, la graduatoria finale di merito comprende n. 

due idonei classificati come di seguito indicati: 

N. Concorrenti Punteggio 

1 SPINA EMANUELE 25 

2 NITRO MARIALAURA 24 

 

3) Di notificare la presente determinazione al candidato risultato primo nella graduatoria suesposta 

assegnando al medesimo il termine perentorio di  5 (cinque) giorni , decorrenti dalla data di 

avvenuta consegna , entro il quale il medesimo è tenuto a comunicare la possibile data di assunzione 

presso questo Ente ;  

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.9 lett. e) della L. n. 

190/212, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità di 

responsabile del presente provvedimento; 

5) Di aver accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 



 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

 


		2024-01-27T11:39:20+0100
	Approvo il documento




